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Z MAGISTRATU 
 

PRZEDSIĘBIORCY A PLAN „NOWEGO MIASTA”  

Przedsiębiorcy, którzy obecnie działają na terenie obszaru objętego 

projektowanym planem „Nowe Miasto”, nadal będą mogli tam prowadzić swoją 

działalność. Plan miejscowy nie nakazuje natychmiastowego zaprzestania 

prowadzenia działalności dla istniejących tam firm. Podczas dzisiejszej sesji 

Rady Miasta odbędzie się I czytanie projektu uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowe Miasto”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! RADNI PODEJMĄ DECYZJĘ, CO DALEJ Z TRANSPORTEM W METROPOLII  

Dziś, na sesji Rady Miasta Krakowa radni podejmą decyzję w sprawie 

dalszego funkcjonowania komunikacji miejskiej, a także przyszłości biletu 

metropolitalnego. Zarząd Transportu Publicznego w Krakowie przygotował dwa 

projekty uchwał. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! RADNI ZDECYDUJĄ O CENACH ZA WYNAJEM NOWYCH MIEJSKICH 

ROWERÓW 

Wiosną ma ruszyć „LajkBike” – nowa miejska wypożyczalnia rowerów. 

Działająca na nieco innych niż wcześniej zasadach. Na dzisiejszej sesji radni 

zdecydują o cenach z użytkowanie rowerów tradycyjnych i elektrycznych, i 

odniosą się do propozycji Zarządu Transportu Publicznego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).  

 

NOWE! KRAKÓW CAŁY CZAS NA TOPIE 

Kraków jest w ciągłym zainteresowaniu inwestorów. Trudna sytuacja 

ekonomiczna w tym rosnąca inflacja, czy niepokój związany z wojną za 
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wschodnią granicą, nie powstrzymują przypływu i rozwoju międzynarodowych 

podmiotów na krakowskim rynku. Świadczą o tym pojawiające się w ostatnich 

miesiącach firmy, które wybrały właśnie Kraków na swoją siedzibę tj. Huntsman 

Corporation, Grass Valley, First Adventage, L&T Technology Services, Kaseya, 

Verkada, Nortel czy Volvo Hub Tech. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DODATKI ELEKTRYCZNE NIE DLA WSZYSTKICH WNIOSKODAWCÓW? 

1 lutego 2023 r. minął czas na składanie wniosków o przyznanie dodatku 

elektrycznego. W Krakowie złożono 6116 wniosków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYSTAWA „KOBIETY, KTÓRE BUDOWAŁY KRAKÓW” [KONKURS]  

XX-wieczny rozwój Krakowa nie byłby możliwy bez kobiet, które wbrew 

przeciwnościom i barierom tworzyły kamienice, ikoniczne budynki, parki, 

osiedla. Wiele z nich niestety popadło w zapomnienie, a ich wkład w kreowanie 

miasta był przez całe dekady pomijany i przemilczany. Jubilat, Bunkier Sztuki, 

osiedle Prądnik Czerwony mijamy codziennie. Każdego dnia tysiące 

mieszkańców i turystów korzysta z kobiecych projektów, nie zastanawiając się 

nad historią ich powstania. Wystawa plenerowa „Kobiety, które budowały 

Kraków”, którą od dziś można oglądać przed Pawilonem Wyspiańskiego, to 

próba przypomnienia tej niezwykłej kobiecej strony naszej architektury. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! GRODZKI URZĄD PRACY W KRAKOWIE REJESTRUJE TEŻ PRZEZ 

INTERNET 

JESTEŚ zainteresowany rejestracją w Grodzkim Urzędzie Pracy w Krakowie 

jako bezrobotny lub poszukujący pracy? Teraz można to już zrobić bez 

wychodzenia z domu! Krok po kroku przebieg tego procesu pokazuje film 

instruktażowy.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! JUBILEUSZ 80-LECIA PROF. ANDRZEJA KADŁUCZKI 

Profesor Andrzej Kadłuczka – wybitny architekt, specjalizujący się w 

projektach konserwatorskich i adaptacjach obiektów zabytkowych, obchodzi 

jubileusz 80-lecia urodzin. 7 marca w Podziemiach Rynku Głównego odbyło się 

okolicznościowe spotkanie z udziałem Jubilata.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/269260,32,komunikat,krakow_caly_czas_na_topie.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269277,26,komunikat,dodatki_elektryczne_nie_dla_wszystkich_wnioskodawcow_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269156,26,komunikat,wystawa__kobiety__ktore_budowaly_krakow___konkurs_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269291,29,komunikat,grodzki_urzad_pracy_w_krakowie_rejestruje_tez_przez_internet.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl


SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                 środa, 8 marca 2023 r. 

 

 

 

3 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).  

 

NOWE! NOWY SPEKTAKL W TEATRZE GROTESKA 

W najbliższą sobotę, 11 marca na scenie Teatru Groteska zobaczymy 

nowy spektakl.  „Ja, Bałwan” Maliny Prześlugi w reżyserii Ewy Piotrowskiej to 

najnowsza realizacja teatru opowiadająca o roli akceptacji i przyjaźni. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! BIEGAJ W KRAKOWIE! W SOBOTĘ TRENING PRZY BŁONIACH, A W 

ŚRODĘ DODATKOWE ZAJĘCIA HALOWE  

W tym tygodniu zapraszamy na kolejne zajęcia „Biegaj w Krakowie!” dla 

dorosłych, organizowane w ramach prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury 

Sportowej w Krakowie projektu „Trenuj w Krakowie!”, który wpisuje się w 

miejską kampanię „Kraków w formie”. W sobotę, 11 marca odbędą się 

tradycyjne zajęcia biegowe przy Błoniach Krakowskich, a wcześniej – już w 

środę, 8 marca dodatkowe zajęcia halowe w sali gimnastycznej III LO na os. 

Wysokim 6. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ODWIEDŹ W MARCU WILLĘ DECJUSZA 

Instytut Kultury Willa Decjusza zaprasza w marcu na recital fortepianowy 

w wykonaniu prof. Andrzeja Pikula oraz do zwiedzania renesansowego pałacu 

na Woli Justowskiej – indywidualnie i z przewodnikiem. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

NOWE! PRACE NA UL. WAŻEWSKIEGO I ZAKARCZMIE WKRACZAJĄ W KLUCZOWY 

ETAP 

W styczniu tego roku ruszyły pierwsze prace na ul. Ważewskiego i 

Zakarczmie. Od poniedziałku, 13 marca, rozbudowywany fragment zostanie 

całkowicie zamknięty dla ruchu (dojazd do posesji zachowany). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 
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